4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

上海创力集团股份有限公司2025 年半年度报告

34 / 214

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

上海创力集团股份有限公司2025 年半年度报告

35 / 214

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方

担保金

额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债

务情

况

担保物

（如有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

上海创

力集团

股份有

限公司

公司本

部

山西康

伟集团

孟子峪

煤业有

限公司

384.92 / 2024/12/16 2027/11/15 连带责任担保 / / 否 否 / 是 否 /

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 384.92

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 35,344.40

报告期末对子公司担保余额合计（B） 166,573.08

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 166,958.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 44.09

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额

（D）
0.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0.00

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

上海创力集团股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 214

担保情况说明

报告期内对子公司担保余额合计（B）166,573.08万元包括：(1)子公司对母公司的

担保余额合计为140,444.40万元；（2）母公司对子公司的担保余额合计为26,128.68

万元。

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

上海创力集团股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 214

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 4,260,000 0.65 -288,000 -288,000 3,972,000 0.61

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 4,260,000 0.65 -288,000 -288,000 3,972,000 0.61

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 646,500,000 99.35 646,500,000 99.39

1、人民币普通股 646,500,000 99.35 646,500,000 99.39

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 650,760,000 100.00 -288,000 -288,000 650,472,000 100.00

上海创力集团股份有限公司2025 年半年度报告

38 / 214

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2022 年限制性股票激励计划中首次授予部分的激励对象中 1 名激励对象因离职不符合激励对象条件，故其已获授尚未解除限售的 28.8 万股限制

性股票应由公司回购注销。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 26 日披露的《创力集团关于回购注销部分限制性股票及调整回购价格的公告》（公告编号：

2024-052）。公司于 2025 年 3 月 25 日发布公告《创力集团关于部分限制性股票回购注销实施的公告》（公告编号：2025-004），激励计划首次授予部

分激励对象中 1名激励对象所获授 28.8 万股限制性股票回购注销已于 2025 年 3 月 27 日注销完成。本次回购注销完成后，公司股份总数将由 65,076.00

万股变更 65,047.20 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

上海创力集团股份有限公司2025 年半年度报告

39 / 214

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限售股

数

报告期增加限售股

数
报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

2022 年限制性股票